ПРОТОКОЛ № Б 8 - 02/26 от 25 февраля 2026 г.
заочного голосования Бюро
Общероссийской общественной организации
«Федерация конного спорта России»
Форма: заочное голосование
Время и дата составления Протокола – 18:30 25.02.2026г.
Адрес для направления документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро: г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, офис 417, fksmo@yandex.ru.
Способ отправки документов, содержащих сведения о голосовании членов Бюро – отправка сканированного образа собственноручно подписанного документа, содержащего сведения о голосовании члена Бюро, на официальный адрес электронной почты (fksmo@yandex.ru) с обязательной последующей передачей оригинала Исполнительному директору ФКСР.
Время и дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро – до 18:00 25 февраля 2026г.
25.02.2026  г. с 18.00 до 18.15 Калининым С.В. был произведен подсчет поступивших  голосов.
В голосовании приняли участие члены Бюро:  Сечина М.В. (Президент), Аристов Н.Н. Вебер Е.Е., Гоголь Н.Н., Гусев О.А., Комина М.М.,  Кретов М.И.,  Терехова Е.М., Попов С.С., Черкезова М.В., Филиппов Д.С., Литвинова Т.А.
Всего членов Бюро — 15 человек, всего лиц, принявших участие в голосовании — 12 человек. Положения устава соблюдены. Кворум имеется.
Все поступившие документы, содержащие сведения о голосовании членов Бюро, признаны действительными.
Лицо, подписавшее протокол – Калинин С.В.
Повестка дня
1. Об утверждении регламентов соревенований Календаря ФКСР (Приложение 1)
1.1. Всероссийские физкультурные соревнования по конному спорту «Этап Кубка Победы» (троеборье) 12 - 15 марта 2026 г МКЦ «ОРИЕНТ» (Maxima Park) Московская область
Голосовали ЗА - 12
РЕШИЛИ: утвердить реламент: Всероссийские физкультурные соревнования по конному спорту «Этап Кубка Победы» (троеборье) 12 - 15 марта 2026 г МКЦ «ОРИЕНТ» (Maxima Park) Московская область

2. О применении спортивных санкций к участникам жестокого обращения со спортивной лошадью Рамзан:
2.1. Об отстранении от участия в любых соревнованиях по конному спорту на территории Российской Федерации и за рубежом в качестве спортсмена, тренера, члена спортивной делегации, представителя спортсмена, официального лица Плетневой Елизаветы Игоревны с даты принятия Бюро решения об отстранении сроком на 1 год.
 Голосовали ЗА – 11	Воздержались - 1
РЕШИЛИ: Отстранить от участия в любых соревнованиях по конному спорту на территории Российской Федерации и за рубежом в качестве спортсмена, тренера, члена спортивной делегации, представителя спортсмена, официального лица Плетневу Елизавету Игоревну с даты принятия Бюро решения об отстранении сроком на 1 год
[bookmark: _GoBack]2.2. Об отстранении от участия в любых соревнованиях по конному спорту на территории Российской Федерации и за рубежом в качестве спортсмена, тренера, члена спортивной делегации, представителя спортсмена, официального лица Якубович Екатерины Ильиничны с даты принятия Бюро решения об отстранении сроком на 2 года
Голосовали ЗА – 11	Воздержались - 1
РЕШИЛИ: Отстранить от участия в любых соревнованиях по конному спорту на территории Российской Федерации и за рубежом в качестве спортсмена, тренера, члена спортивной делегации, представителя спортсмена, официального лица Якубович Екатерину Ильиничну с даты принятия Бюро решения об отстранении сроком на 2 года
3. Согласование «нейтрального статуса»
	3.1.
	Боброва Екатерина Александровна
	за

	3.2.
	Алешина Диана Витальевна
	за

Голосовали ЗА – 12

4. О согласовании государственной аккредитации:
4.1. Региональная общественная организация  «Федерация конного спорта Херсонской области»
Голосовали ЗА – 12
РЕШИЛИ: Согласовать государственную аккредитацию Региональная общественная организация  «Федерация конного спорта Херсонской области»
4.2. Региональная общественная физкультурно-спортивная организация  «Федерация конного спорта Запорожской области»
Голосовали ЗА – 12
РЕШИЛИ: Согласовать государственную аккредитацию Региональная общественная физкультурно-спортивная организация  «Федерация конного спорта Запорожской области»
5. О вступлении в члены ФКСР юридического лица и согласовании государственной аккредитации: Волгоградская областная общественная организация «Ассоциация конного спорта»
Голосовали ЗА – 12
РЕШИЛИ Слогласовать вступление в члены ФКСР юридического лица и согласовать государственную аккредитацию: Волгоградская областная общественная организация «Ассоциация конного спорта»
6. Руководство по использованию Снаряжения и Форме одежды по троеборью. С изменениями на 2026 Год. (Февраль)
Голосовали ЗА - 12
РЕШИЛИ: Утвердить Руководство по использованию Снаряжения и Форме одежды по троеборью. С изменениями на 2026 Год. (Февраль)

Зам. Исполнительного директора			Калинин С.В